
                                               
               

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI
Via G. Da Fiore s.n.c. 88900 Crotone

Codice ministeriale: KRMM047007 -cod. fisc.91052780797
Tel. 09621922201 e-mail: krmm047007@istruzione.it sito web: www.cpiakr.edu

Progetto: FAMI Foraziooee
C.U.P. : 

Oggetto: “Pozeo pluroeeezle do foraziooee per dorogeeti oesegezet e persoezle ATA do scuole zd
zltz oecodeeiz do zlueeo strzeoero”i Progrzaaz eziooezle FAMIi Oboetto Specofco 2 “Ietegrziooee
e aogrziooee legzle" – Oboetto Nziooezle 3 “Czpzcoty buoldoeg” – letterz  Ki Prog. e. 740.

– Provvedimento di assunzione a bilancio nel Programma Annuale E.F. 2020.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il  Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio
d’Istituto in data 16/12/2019;

VISTO l’art. 10, comma 5, del D.I. 28/08/2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali
sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell’articolo  1,
comma 143, della L. 13 luglio 2015, n. 107”, che stabilisce che le variazioni del Programma, di
entrata  e  di  spesa,  conseguenti  a  entrate  finalizzate,  sono disposte  con decreto  del  dirigente
scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto;

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale,
come  definiti  dall'articolo  25,  comma  2,  del  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165,
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.M. n.
129/2018;

VISTO l’Avviso MIUR AOODGSIP/2239 del 28-04.2017 e s.m.i. relativo al “Piano pluriennale di 
formazione per dirigenti, insegnanti e personale ATA di scuole ad alta incidenza di alunni 
stranieri”, Programma nazionale FAMI, Obiettivo Specifico 2 “Integrazione e migrazione legale" – 
Obiettivo Nazionale 3 “Capacity building” – lettera K), Prog. n. 740;

VISTA la manifestazione d’interesse AOODRCAL/17695 del 29 ottobre 2020 volta a invitare le scuole a
formulare una candidatura a scuola polo per la gestione dei fondi relativi al Piano pluriennale di formazione
sopra menzionato;

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003297 - 16/12/2020 - C14 - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA LONGO

http://www.cpiakr.edu/


VISTA  la nota dell’USR Calabria prot. 30395 del 10/12/2020 con la quale indica il  CPIA di
Crotone quale scuola polo deputata alla gestione dei fondi relativi all’Avviso MIUR;

VISTO il trasferimento dei fondi da parte del CPIA “Solesin” di Cosenza, risultato rinunciatario
per la gestione dell’iniziativa;

RILEVATA pertanto la necessità che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto nel
Programma Annuale 2020, sia nelle Entrate che nelle Uscite;

DETERMINA

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

la formale assunzione nel Programma Annuale E. F. 2020, sia nelle Entrate che nelle Uscite, 
prevedendo e descrivendo il Progetto FAMI Formazione e contestualmente di apportare le seguenti 
modifiche al Programma Annuale E.F. 2020 

(Modello F):

ENTRATA
Ag
gr.

V
.

S
/
V

Descrizi
one

Previsio
ne

iniziale

Modifica
attuale

Prevision
e
definitiv
a

3 6 3 Finanziamenti dallo Stato- Altri 
finanziamenti vincolati- FAMI 
Formazione Dirigenti, insegnanti e 
personale ATA

€ 0,00 €
35.965,86

€
35.965,86

Totale delle modifiche in 
entrata

€ 0,00 €
35.965,86

€
35.965,86

USCITA
Tipologia
/
Cat./Voc
e

Descrizio
ne

Previ
sione
inizia

le

Modifica
attuale

Prevision
e
definitiv
a

P 4.4 Progetti – Progetti Formazione / aggiornamento del 
personale - FAMI Formazione Dirigenti, 
insegnanti e personale ATA

€ 0,00 €
35.965,86

€
35.965,86

Totale delle modifiche in 
uscita

€ 0,00 €
35.965,86

€
35.965,86

1) di autorizzare il Direttore S.G.A. a predisporre nel Programma Annuale E.F. 2020 la 
scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto FAMI formazione, come di seguito 
evidenziato (Modello G):

ENTRATA
Aggrega

to
Vo
ce

Sottovo
ce

Descrizi
one

Importo €

3 6 3 Finanziamenti dallo Stato- Altri finanziamenti 
vincolati- FAMI Formazione Dirigenti, insegnanti e 
personale ATA

€ 35.965,86

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003297 - 16/12/2020 - C14 - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA LONGO



PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA
Progetto/Attività Aggr.

to
Vo
ce

S/Vo
ce

Descrizio
ne

Importo €

P 4.4 
FAMI

Formazione
Dirigenti,

insegnanti e
personale ATA

3 6 3 Finanziamenti dallo Stato- Altri 
finanziamenti vincolati- FAMI 
Formazione Dirigenti, insegnanti e 
personale ATA

€ 35.965,86

Totale delle modifiche in entrata per 
progetti/attività

€ 35.965,86

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA
Progetto/Attività Ti

po
Con
to

S/Con
to

Descrizio
ne

Importo €

3 5 2 Formazione del personale - € 35.965,86
P 4.4 

FAMI Formazione 
Dirigenti, insegnanti 
e personale ATA

Formazione professionale specialistica

Totale delle modifiche alle spese per 
progetti/attività

€ 35.965,86

2) di trasmettere il presente provvedimento “per conoscenza” al Consiglio d’Istituto ai sensi 
del comma 5, articolo 10 del D.I. 28/08/2018, n.129.

In allegato:
- mod. F (modifica al programma annuale) predisposto dal DirettoreS.G.A.;
- mod.G (scheda illustrativa finanziaria modifica progetto/attività) P4.4 predisposto dal Direttore 
S.G.A. su indicazione di questo Ufficio.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
LONGO Maria Rosaria *

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'amministrazione digitale ( D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003297 - 16/12/2020 - C14 - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA LONGO


	– Provvedimento di assunzione a bilancio nel Programma Annuale E.F. 2020.
	DETERMINA
	USCITA

		2020-12-16T18:51:15+0100
	MARIA ROSARIA LONGO




